令和２年度の寮見学会・体験授業について(お知らせ)

 令和２年度の寮見学会・体験授業については，新型コロナウイルス感染症対策のため，方

法を変えて実施します。詳細は下記の通りとなります。

関係者の皆様のご理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。

記

１ 学校・寮見学について

 (1) 実施時期

３密を防ぐために，例年のように一堂に会する方法は行いません。年間を通して希望

される日時に随時対応いたします。学校・寮見学可能日は以下の通りです。

寮見学を希望される日の 2 週間前までにご連絡ください。

＜寮見学可能日＞ ※太字は土曜授業の予定です

８月 18(火),19(水),20(木),21(金),25(火),26(水)

９月 １(火),３(木),５(土),６(日),８(火),10(木),12(土),13(日),15(火),17(木)

19(土),20(日),21(月),22(火),24(木),26(土),27(日),29(火)

10 月 ３(土),４(日),６(火),８(木), 10(土),13(火), 15(木),17(土),18(日),20(火)

22(木),24(土),25(日),27(火),29(木),31(土)

３月 9(火),13(土),14(日),16(火),18(木),20(土),21(日),23(火)

 (2) 見学可能な施設・設備について

  ア 学校（教室・特別教室）

  イ 楠隼寮（楠隼ホール，１階メイン廊下，生徒玄関，１階フロア廊下）

   ※ 寮の見学については生徒との感染症対策観点から，施設の外からの見学となり

ます。

   ※ 本校のホームページにも Google ストリートビュー（インドアビュー）で寮の設

備を掲載していますので，ぜひご覧ください。

http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/nansyun/docs/2020030500088/

※ 寮の部屋の間取りや，家具の寸法などの資料も配付いたします。

(3) その他

 県内の新型コロナウイルスの感染状況により，急遽見学を中止する場合があります。

予めご了承ください。

 同じ時間帯に複数の見学者が重なる場合は，時間帯をずらして実施します。

http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/nansyun/docs/2020030500088/

２ 体験授業について

 (1) 実施時期

 寮見学と同様に，一堂に会する方法は行いません。９月第１週頃から以下の本校の様

子をお伝えする動画(10 分程度)を公開します。

・ 学校紹介プロモーションビデオ

・ 入学者選抜解説動画

   中学（適性検査Ⅰ・Ⅱ）

   高校（国語・数学・英語）

・ 授業の紹介（中学英語）

 (2) 閲覧方法

  ・ 本校のホームページに掲載します。

  ・ 学校紹介プロモーションビデオ以外の動画は限定閲覧となります。

   （※事前に申込みが必要です。）

３ お申込み方法について

  寮見学・体験授業を申し込まれる方は，別添の申込用紙を FAX で送信して頂くか，専

用の申込フォーム(web)に PC またはスマートフォン等でアクセスして頂き，必要事項を

入力してください。 （※後日，本校の担当より確認の電話をいたします。）

https://forms.gle/UahkzMrU8bnnSBwW9
https://forms.gle/UahkzMrU8bnnSBwW9